
  

 

 1 

Expediente GEX11578/2023 
 

ANUNCIO 
 

D. Antonio Granados Miranda, Alcalde-Presiente del Ayuntamiento de La Carlota (Córdoba), hace saber: 
 
Que se ha aprobado Resolución número 2023/00005231 de 11 de diciembre de 2023, de la Alcaldía-

Presidencia, cuyo tenor literal es el siguiente: 
 
 

“RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
 

Visto que por Resolución de la Alcaldía número 2023/00004318 de 10 de octubre, se aprueban la 
Convocatoria y las Bases para la selección y posterior contratación como personal laboral temporal, 
mediante el sistema de Oposición libre, de 1 Trabajador/a Social en el Centro de la Mujer del 
Ayuntamiento de La Carlota, Grupo A, Subgrupo A2, para la sustitución transitoria durante la situación de 
Incapacidad Temporal de su titular, a jornada completa, de lunes a viernes, con los descansos que 
establecen las leyes, así como la creación de una Bolsa de Trabajo en dicha categoría a fin de asegurar 
otras necesidades transitorias de personal en este Ayuntamiento. 

 
 Visto que las Bases completas de la convocatoria han sido publicadas en el Boletín Oficial de la 
Provincia nº 200 de 20 de octubre, así como en la web del Ayuntamiento 
https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-edictos, en el Tablón de Información General ubicado en las 
dependencias de este Ayuntamiento, sita en Avda. Carlos III número 50 y en el portal de transparencia. 
 
 Visto que por Resolución de Alcaldía número 2023/00004903 de 16 de noviembre, se aprobó 
listado provisional de personas admitidas, excluidas u omitidas, otorgando un plazo para subsanaciones 
de 10 días hábiles, contados a partir del día siguiente a la publicación de la misma. 
 

Visto que varios aspirantes han presentado subsanación por Registro de entrada, obrante en el 
expediente GEX 12690/2023, en el plazo referido y de conformidad con el contenido de las Bases 
reguladoras del presente Procedimiento. 
 
 En virtud de las atribuciones conferidas por la legislación de Régimen Local vigente, esta 
Alcaldía, ha resuelto: 
 

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos/as y excluidos/as junto con las causas de 
exclusión al proceso selectivo mediante Oposición Libre, para la selección y posterior contratación como 
personal laboral temporal, mediante el sistema de Oposición libre, de 1 Trabajador/a Social en el Centro 
de la Mujer del Ayuntamiento de La Carlota, Grupo A, Subgrupo A2, para la sustitución transitoria 
durante la situación de Incapacidad Temporal de su titular, a jornada completa, de lunes a viernes, con los 
descansos que establecen las leyes, así como la creación de una Bolsa de Trabajo en dicha categoría a fin 
de asegurar otras necesidades transitorias de personal en este Ayuntamiento, en la forma indicada a 
continuación: 
 
A) ASPIRANTES ADMITIDOS/AS 
 

Nº Apellidos y Nombre DNI 
1. ACEITUNO LUPIAÑEZ, ROSA ***9838** 

2. ACOSTA PINO, BELEN ***1438** 

3. AGUILAR GONZALEZ ELENA ***7728** 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

75D4468DC32CF6554E91

Firmado por  El Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 11-12-2023

75D4 468D C32C F655 4E91
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

 

 2 

Nº Apellidos y Nombre DNI 

4. AGUILAR MOLERO, ESTELA ***3246** 

5. AGUILAR VIDA, ROSA MARIA ***2245** 

6. AGUILERA NAVARRO, MAITE ***7360** 

7. AGUILERA ZAMORA, ESTEFANIA ***2382** 

8. ALIAÑO COMESAÑA, JULIA ***6596** 

9. ANDUJAR RODRIGUEZ, ASCENSION ***2305** 

10. ANGULO RIVAS, MARGARITA ***8644** 

11. ARIAS ALVAREZ, LUCIA ***5217** 

12. ARIAS RUIZ, ANA ***3435** 

13. ASON SALAS, ALICIA ***7277** 

14. AVILA DE TORRES, FRANCISCA MARIA ***0330** 

15. BAENA NAVARRO, CARMEN SILVIA ***6973** 

16. BARCOS MONTES, RAQUEL ***5204** 

17. BARRIOS DIAZ, MARTA ***7837** 

18. BEDMAR RUIZ, JORGE ***8823** 

19. BELLIDO MORENO, CARMEN FUENSANTA ***9161** 

20. BERMUDEZ PAREJA, ADORACION ***1892** 

21. BRAVO SANTIAGO, JULIA ***5319** 

22. BURGOS MARTIN, BERTA ***3745** 

23. CABELLO AGUILAR, ANTONIO ***2740** 

24. CARMONA REY, ROCIO ***5066** 

25. CARRASCO TORRECILLAS, ELENA ***6951** 

26. CARRASCOSA RUS, MARTA ***7181** 

27. CASADO CANO, SARA ***6628** 

28. CASTELLO PALMA, RAQUEL ***6694** 

29. CASTRO GRANADOS, MARIA DEL VALLE ***2048** 

30. CASTRO MUÑOZ, MARTA ***9519** 

31. CASTRO ROMERO, LUNA ***8595** 

32. CEA JIMENEZ, ESTHER ***1331** 

33. CHICA CAÑIZARES, SOLEDAD ***7670** 

34. CHICLANA PARRILLA, PETRA ***0386** 

35. COLODRERO PEREZ, BEATRIZ ***6458** 

36. CURROS MARTIN, MARTA ***0997** 

37. DE LA TORRE PEREZ, MIRIAM ***3543** 

38. DEL MORAL RODRIGUEZ, ISABEL MARIA ***2663** 

39. DELGADO CARMONA, NOELIA ***5634** 

40. DELGADO RODRIGUEZ, YOLANDA ***5582** 

41. DIAZ MARTINEZ, TERESA ***2040** 

42. DIAZ MUÑOZ, SILVIA ***3273** 

43. DIAZ RENTERO, JORGE ***9133** 

44. DOMINGUEZ SANTOS, MARIA ISABEL ***8317** 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

75D4468DC32CF6554E91

Firmado por  El Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 11-12-2023

75D4 468D C32C F655 4E91
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

 

 3 

Nº Apellidos y Nombre DNI 

45. DONCEL RUIZ, ICIAR ***1294** 

46. DURAN ZAMORA, ESTEFANIA ***3281** 

47. ESPEJO ROLDAN, YOLANDA MARIA ***2895** 

48. ESPINO LARA, MARTA ***3632** 

49. ESTRADA CABEO, ESTEFANIA ***2069** 

50. FERNANDEZ DELGADO, MARIA ***5061** 

51. FERNANDEZ LOPEZ, IRENE ***4534** 

52. FERNANDEZ MUÑOZ, MACARENA ***4949** 

53. FERNANDEZ SALAS, PATRICIA ***3676** 

54. FERNANDEZ SOTILLO, PAULA ISABEL ***7711** 

55. GAJETE CASTILLO, MARIA ISABEL ***7748** 

56. GALVEZ LUCENA, ANA MARIA ***5096** 

57. GAMERO ROMERO, MARTA ***7369** 

58. GARCIA BRENES, TANIA ***5897** 

59. GARCIA CLARO, JAIME ***5714** 

60. GARCIA COBOS, ESTELA MARIA ***6674** 

61. GARCIA DIAZ, GLORIA ***7980** 

62. GARCIA MALDONADO, MIRIAM ***2616** 

63. GARCIA PAEZ, PAULA ***9588** 

64. GARCIA RODRIGUEZ, NOEMI ***9827** 

65. GARCIA SANCHEZ, ROCIO ***8124** 

66. GARCIA ZAMORA, IRENE ***9570** 

67. GIOVANNINI HERNANDEZ, JULIETA MAGALI ***3381** 

68. GOMEZ RAMIREZ, LUISA MARIA ***4041** 

69. GONZALEZ CEBALLOS, NURIA ***2444** 

70. GONZALEZ GARCIA, ANA MARIA ***6640** 

71. GONZALEZ PEREZ, ANA BELEN ***7353** 

72. GONZALEZ PEREZ, CECILIA ***1933** 

73. GUERRERO GARCIA, ANGELES DE LA CRUZ ***0610** 
74. GUERRERO JIMENEZ-CASTELLANOS, MARIA DE LOS ANGELES ***5870** 

75. HEREDIA CERRO, AZAHARA ***4864** 

76. HERRERA DEL JESUS, ANTONIA MARIA ***1153** 
77. HUERTAS CASTILLO, ELENA MARIA ***4291** 

78. JIMENEZ CAMACHO, JOSEFA ***2854** 

79. JIMENEZ DUQUE, ROCIO ***0740** 

80. JIMENEZ FLORES, MARIA CARMEN ***3817** 

81. JIMENEZ MARTIN, MARIA DEL MAR ***6678** 
82. JIMENEZ SILLERO, JUANA MARÍA ***1464** 

83. LARA AGUILERA, GUADALUPE MARIA ***2392** 

84. LEON CALVO DE MORA, MARIA ***7162** 

85. LEBRON DIAZ, MARIA DE LA PAZ ***5131** 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

75D4468DC32CF6554E91

Firmado por  El Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 11-12-2023

75D4 468D C32C F655 4E91
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

 

 4 

Nº Apellidos y Nombre DNI 

86. LIZANCOS ORTEGA, MARIA ELENA ***4756** 

87. LOPEZ DIAZ, MARTA DOLORES ***7324** 

88. LOPEZ MARTIN, ANA ***8835** 

89. LOPEZ NAVARRO, LAURA ***0394** 

90. LOPEZ REINA, NATIVIDAD ***5230** 

91. LOPEZ VILLEN, MARIA DEL CARMEN ***5518** 
92. LOSADA RIVERA, MARIA ***2084** 

93. LUCENA CUENCA, IRENE *** 7356** 

94. MARIN MARTINEZ, ANA LUCIA ***8490** 

95. MARIN SANTACRUZ, BEATRIZ ***0835** 

96. MARMOL BERNIER, PALOMA ***4097** 

97. MARQUEZ ROMERO, VERONICA ***5146** 

98. MARTIN GORDILLO, MARIA ASUNCION ***7128** 

99. MARTINEZ ABAD, MARTA ***7174** 

100. MARTINEZ CARO, AZAEL ***5401** 

101. MARTINEZ COBOS, DOLORES ***4930** 

102. MARTINEZ FLORES, ESTRELLA ***6119** 

103. MIRA MARTIN, MARIA ROSARIO ***3752** 

104. MIRANDA GRANADOS, MARIA DEL MAR ***7384** 

105. MOHAMED SIDI, SALHA ***4061** 

106. MOLEON RUIZ, CRISTINA ***8999** 

107. MOLERO ALMAZAN, MARIA ***7700** 

108. MOLINA ORTEGA, ANA MARIA ***6991** 

109. MONTENEGRO SANZ, MARIA DEL CARMEN ***8552** 

110. MONTIEL HERRERA, CECILIA ***7186** 

111. MORALES SANCHEZ, BELEN ***6341** 

112. MORENO GALBARRO, ELENA ***2678** 

113. MUÑOZ CANTILLO, DOLORES ***2628** 

114. MUÑOZ JIMENEZ, JULIA ***1474** 

115. MUÑOZ JODAR, LUCIA ***0200** 
116. MUÑOZ MACARRO, NATALIA ***9475** 

117. NIETO LUQUE, ANA ***5636** 

118. NIETO MUÑOZ, MARIA CRUZ ***5630** 

119. ORTEGA SALCES, MATILDE ***2400** 

120. PAJUELO JIMENEZ, DESIRE ***4326** 

121. PARRA RUZ, ANDREA ***5010** 
122. PEDRAZA SERRANO, PABLO ***3330** 

123. PERALTA CASTRO, ALMUDENA ***1949** 

124. PEREZ ARJONA, MARIA JOSE ***2649** 

125. PEREZ GONZALEZ, PEDRO ***7928** 

126. POLEY HENS, NURIA ***7851** 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

75D4468DC32CF6554E91

Firmado por  El Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 11-12-2023

75D4 468D C32C F655 4E91
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

 

 5 

Nº Apellidos y Nombre DNI 

127. POSTIGO DOVAO, VICTORIA ***2487** 

128. POZO MORENO, ROCIO ***5841** 

129. PRIETO BERCHEZ, FRANCISCO ***0953** 

130. PULIDO MATA, ENCARNACION MARIA ***0222** 
131. RAMIREZ LUQUE, MARIA ISABEL ***2515** 

132. RAYA MORALES, ESTHER ***1185** 

133. REDONDO ESPEJO, MARIA SOLEDAD ***2836** 

134. REINA ESPEJO, MARIA DE LOS ANGELES ***0023** 

135. REVUELTO ROCHA, MARIA DEL CARMEN ***8703** 

136. RIVAS RAMIREZ, PAULA ***6821** 

137. RODRIGUEZ ALVAREZ, DELFINA ***0316** 

138. RODRIGUEZ IBAÑEZ, MELANIA ***5425** 

139. RODRIGUEZ MARTINEZ, PAULA ***2388** 

140. RODRIGUEZ MORILLO, ANTONIO ***7899** 

141. RODRIGUEZ NUÑEZ, ANGELA ***2387** 

142. ROIBAS LARA, CARMEN AMPARO ***6446** 

143. ROMERO GARCIA, RUBEN ***5119** 

144. ROSA CABALLERO, LAURA ***6603** 

145. ROVIRA DE LA ROSA, CRISTINA ***0356** 

146. RUEDA GOMEZ, AURORA ***9801** 

147. RUIZ IGLESIAS, JUAN ***1264** 

148. RUIZ MEDINA, AINOHA ***9045** 

149. RUIZ PINO, ANA MARIA ***8336** 

150. RUIZ PULIDO, ANA ***0798** 

151. RUZ LAGUNA, SONSOLES ***9160** 

152. RUZ PEREZ, ISABEL ESTHER ***1748** 

153. SALAS VALLE, ANDREA ***2814** 

154. SALVATIERRA SERRANO, ALICIA ***4322** 

155. SANCHEZ MARTIN, JUAN ESTEBAN ***9674** 

156. SANCHEZ MATILLA, CARMEN GLORIA ***7092** 

157. SANCHEZ PALOMINO, ROCIO ***0832** 

158. SANCHEZ PEREZ, MELANI MARIA ***2022** 

159. SANCHEZ VILLATORO, ANA MARIA ***2817** 

160. SERRANO GARCIA, MARIA JOSE ***6097** 

161. SERRANO POZO, FRANCISCO ***3726** 

162. SERRANO TORRES, PATRICIA ***3820** 

163. TAPIA PRIEGO, ANA ISABEL ***7837** 

164. TEJADA GONZALEZ, ANA TERESA ***4948** 

165. TORRES DIAZ, GLORIA MARIA ***5405** 

166. TORRES ECHEVARRIA, CRISTINA ***8917** 

167. TORRES LOPEZ, GLORIA MARIA ***5983** 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

75D4468DC32CF6554E91

Firmado por  El Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 11-12-2023

75D4 468D C32C F655 4E91
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

 

 6 

Nº Apellidos y Nombre DNI 

168. URBANO MEDINA, SANDRA ***7170** 

169. VALENZUELA GONZALEZ, LAURA ***7453** 

170. VENTURA MARTIN, MARTA ***2944** 

171. VILLA CABEZA, ARACELI MARIA  ***0473** 

172. VILLA CANTARERO, MANUEL ***1520** 

173. VILLASANTA GONZALEZ, LUCIA ***1544** 

174. YEBENES NOCETE, LAURA ***2705** 
 
 
 
 
B) ASPIRANTES EXCLUIDOS/AS. 
 

Nº Apellidos y Nombre DNI Causas de exclusión 

1. AREVALO ESPADAS, PATRICIA ***8828** 8 

2. BASARTE CARRETERO, LAURA ***8709** 1 

3. CASTAÑEDA BALLESTA, SANDRA MARIA ***4030** 1 

4. CRIADO LOPEZ, ELENA DEL SOCORRO ***2142** 1 

5. DELGADO MILLAN, MIRYAM ***5093** 10 

6. ESTEBAN ZUBILLAGA, NOELIA ***6853** 6 

7. LOPEZ RUIZ, ALMUDENA ***6757** 1 

8. MARTINEZ MARTINEZ, ALEJANDRA ***9943** 4 

9. MORAL DOMENECH, MARIA ***8480** 11 

10. PAREJA RODRIGUEZ, JOSE ANGEL ***9887** 1 y 8 

11. QUINTERO FERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN ***8886** 1 

12. RUIZ HERNANDEZ, MARIA DEL CARMEN ***0103** 1 

13. VENZALA DELGADO, JOSE ANTONIO ***5014** 10 
 
CAUSAS DE EXCLUSIÓN: 

(1) No presenta ANEXO I (Solicitud) 
 
(2) Presenta Anexo I (Solicitud) sin datos y sin firmar. 
 
(3) Presenta Anexo I (Solicitud) sin firmar. 
 
(4) No aportar Fotocopia del Documento Nacional de Identidad en vigor. 
 
(5) Falta fotocopia del reverso del D.N.I.  
 
(6) Fotocopia de la titulación exigida o del justificante del abono de las tasas por su expedición, en el caso 
de estar en condiciones de obtener la titulación correspondiente. “Diplomado o Graduado en Trabajo Social., 
Fuera de plazo, conforme a la base CUARTA …//… “Las instancias solicitando tomar parte en la convocatoria, 
conforme al Anexo I de las presentes bases, se dirigirán al Sr. Alcalde del Ayuntamiento de La Carlota, manifestando 
que reúnen todos y cada uno de los requisitos exigidos en las presentes Bases, referidos a la fecha de expiración del 
plazo de presentación de instancias…//…”, dicha fecha expiró el 06-11-2023. 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

75D4468DC32CF6554E91

Firmado por  El Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 11-12-2023

75D4 468D C32C F655 4E91
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

 

 7 

 
(7) Falta fotocopia del reverso de la titulación exigida. “Diplomado o Graduado en Trabajo Social” o 
justificación de la titulación presentada de manera incompleta. 
 
(8) No aportar justificante del abono total de la tasa en el momento de presentación de las solicitudes de 
participación en el proceso selectivo, de conformidad con el contenido de las bases reguladoras del 
presente procedimiento. 
 
“BASE CUARTA (c.)” Resguardo acreditativo de haber satisfecho el importe de las tasas por derechos de examen 
que ascienden a 15,00 euros (quince euros) como “cuota general” y si pertenece a “colectivos favorecidos” 13,00 
euros (trece euros), conforme al contenido de la Ordenanza Fiscal número 36 Reguladora de la Imposición y 
Ordenación de la Tasa por Derechos de Examen” publicada en el BOP número 63, de fecha 3-4-2023,…//… 
 
 La falta de abono total de la tasa en el momento de presentación de las solicitudes de participación en el 
proceso selectivo determinará que el solicitante quede excluido del mismo…//…” 
 
 
(9) Falta justificación suficiente del abono tasa (colectivo favorecidos). 
 
“BASE CUARTA (c.) 
…//…1.- Quienes se encuentren en situación de desempleo, con una antigüedad superior a seis meses, referida a la 
fecha de publicación de la convocatoria de las pruebas selectivas en el Tablón de Edictos de la Sede Electrónica del 
Ayuntamiento de La Carlota (https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-edictos). Esta circunstancia se acreditará 
mediante la presentación de la certificación correspondiente emitida por el Servicio Público de Empleo Estatal o, 
en su caso, por el servicio autonómico de empleo que corresponda.  
 
2.- Las personas que tengan reconocida una discapacidad igual o superior al 33 por ciento. Esta circunstancia se 
acreditará mediante la presentación del documento correspondiente donde venga especificado dicho extremo, 
expedido por la correspondiente Comunidad Autónoma. ” 
 
(10) Fuera de plazo (causa de exclusión no subsanable). 
 
(11) Presentación de subsanación fuera de plazo. 
 
SEGUNDO.- Establecer la composición del Tribunal y realizar el nombramiento de los miembros que lo 
integran que habrá de constituirse para el desarrollo del proceso selectivo, en la forma especificada a 
continuación: 
 
Presidenta: 
 

 Titular: Dª. María Francisca del Moral Lucena. Técnica de Administración General. 
Ayuntamiento de La Carlota. 
Suplente: D. Ernesto Ortiz Villamor. Técnico de Administración Especial. Ayuntamiento de La 
Carlota. 

 
Vocales: 
 

 Titular: Dª. Mª Inmaculada González Roldán. Trabajadora Social de la Zona Básica de T. Social 
de la Carlota del IPBS. 
Suplente: Dª. María Ángeles Caro de la Barrera Martín. Trabajadora Social y Responsable 
Técnica Territorial de la Zona Básica de T. Social de la Carlota del IPBS. 

 
 Titular: D. Antonio Camargo Martínez. Trabajador Social de la Zona Básica de T. Social de la 

Carlota del IPBS 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

75D4468DC32CF6554E91

Firmado por  El Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 11-12-2023

75D4 468D C32C F655 4E91
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

 

 8 

 Suplente: D. Tirso García Fernández. Trabajador Social de la Zona Básica de T. Social de la 
Carlota del IPBS 
 
Titular: D. Luis Mariano Pérez Carmona. Técnico de Administración Especial. Ayuntamiento de 
La Carlota. 
Suplente: Dª Silvia Reyes Reyes. Técnica de Administración Especial. Ayuntamiento de La 
Carlota. 

 
 Titular: D. Alfonso Estable Rodríguez. Técnico de Administración Especial. Ayuntamiento de La 

Carlota. 
Suplente: Dª. Mª Ángeles Martín Luna. Técnica Orientación Laboral Centro de la Mujer. 
Ayuntamiento de La Carlota. 

 
Secretaria: 
 

 Titular: Dª Mª Luisa Teodoro Albandoz. Técnica de Administración General. Ayuntamiento de La 
Carlota. 

 Suplente: D. Miguel Ángel Campos Luque. Técnico de Administración Especial. Ayuntamiento de 
La Carlota. 

 
TERCERO.- Convocar a los aspirantes admitidos/as para la realización de la única prueba, tipo test de la 
fase de Oposición, conforme a lo establecido en las bases por las que se rige la presente Convocatoria, 
para el próximo día 12 de enero de 2023, a las 17.30 horas, en el I.E.S. Nuevas Poblaciones de La 
Carlota (Córdoba) sito en C/ de la Salud, nº 6 de este Municipio. 
 
Las personas aspirantes convocadas deben acudir provistas de BOLÍGRAFO y DNI u otro documento que 
acredite su identidad (carnet de conducir o pasaporte, exclusivamente). Estas serán convocadas en 
llamamiento único, siendo excluidos quienes no comparezcan, conforme al contenido de las Bases citadas.  
 
Cualquier modificación o aclaración relacionada con el desarrollo de la presente Convocatoria, será 
comunicada a los interesados a través de la correspondiente publicación en el portal de Transparencia de 
la página web del Ayuntamiento de la Carlota (https://transparencia.lacarlota.es), así como en la Sede 
electrónica-Tablón de Edictos, de la página web de este Ayuntamiento (https://www.lacarlota.es). 
 
CUARTO.- Publicar un Anuncio de la presente Resolución en el Tablón de Edictos de la Sede Electrónica 
del Ayuntamiento, https://sede.eprinsa.es/carlota/tablon-de-edictos, así como en el portal de 
Transparencia de la página web del Ayuntamiento de la Carlota (https://transparencia.lacarlota.es), de 
conformidad con el contenido de las Bases por las que se rige la presente Convocatoria. 
 
QUINTO.- Dar cuenta de la presente Resolución al Pleno de la Corporación en la próxima sesión que se 
celebre. 
 
Lo que manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente D. Antonio Granados Miranda. 
Por la Secretaría se toma razón, para su transcripción en el Libro de Resoluciones, a los efectos de 
garantizar su integridad y autenticidad (art. 3.2 RD. 128/2018 de 16 de marzo). 
 
 
La Carlota.  

(Firmada y fechada eletronicamente).” 
 
 
 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

75D4468DC32CF6554E91

Firmado por  El Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 11-12-2023

75D4 468D C32C F655 4E91
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es



  

 

 9 

Lo que se hace público para general conocimiento. 
 
 
 Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer potestativamente 
Recurso de Reposición ante el mismo órgano que lo ha dictado en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente 
al de la publicación de esta resolución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.  
 
 No obstante, se podrá interponer directamente Recurso Contencioso-Administrativo en el plazo de dos meses 
contados a partir del día siguiente al de la publicación de esta resolución ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo, conforme a lo dispuesto en el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y artículo 8 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa en relación con el artículo 46 de la citada Ley jurisdiccional. 
 
  En el supuesto de que fuese interpuesto Recurso Potestativo de Reposición, el plazo para interponer el 
Recurso Contencioso-Administrativo se contará desde el día siguiente a aquel en que se notifique la resolución 
expresa del Recurso Potestativo de Reposición, o en que éste deba entenderse presuntamente desestimado. No 
obstante se podrá ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso estime procedente. 

 
En La Carlota, 

 

El Alcalde 
Antonio Granados Miranda 

 
(Firmado y fechado electrónicamente) 

 

Código seguro de verificación (CSV):

p
ie

_
fir

m
a

_c
o

rt
o

_d
ip

u
_

0
1

75D4468DC32CF6554E91

Firmado por  El Alcalde  30960044C ANTONIO GRANADOS (R: P1401700H) el 11-12-2023

75D4 468D C32C F655 4E91
Este documento es una copia en papel de un documento electrónico. El original podrá verificarse en
http://www.lacarlota.es


